



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

27 de Mayo del 2021

Página 1 de 4

No. Solicitud: **137**Objeto de la compra: **EVENTOS INFANTILES**Rubro: **SUMINISTRO DE OFICINA**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60120000	2.3.2.1.01	Globo no. 9 diferentes colores	PAQUETE S	20	1.003,00	20.060,00
2	60120000	2.3.3.1.01	Globo no. 5 diferentes colores	PAQUETE S	10	342,20	3.422,00
3	60120000	2.3.3.2.01	Globos tipo lápiz 260 (colores pasteles) de 200 unidades cada uno	PAQUETE S	7	649,00	4.543,00
4	60120000	2.3.5.5.01	Globos burbuja no. 12 y 8	PAQUETE S	20	271,40	5.428,00
5	60120000	2.3.6.3.06	Globos no 18 colores pasteles	PAQUETE S	1	2.360,00	2.360,00
6	60120000	2.3.2.1.01	Spray de brillo de globo	UNIDAD	1	2.242,00	2.242,00
7	60120000	2.3.3.1.01	Planchas de hielo seco de 2 pulg	UNIDAD	2	531,00	1.062,00
8	60120000	2.3.3.2.01	Bolsas de papel azul clara o	UNIDAD	50		5.310,00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			color pastel			106,20	
9	60120000	2.3.3.2.01	Rollos de cinta de satín	UNIDAD	3	383,50	1.150,50
10	60120000	2.3.6.3.06	Velas de silicón finas	PAQUETE S	1	944,00	944,00
11	60120000	2.3.2.1.01	Planchas de fieltro duro	UNIDAD	10	221,84	2.218,40
12	60120000	2.3.3.1.01	Globos metálicos de números si	UNIDAD	50	590,00	29.500,00
13	60120000	2.3.3.2.01	Globos metálicos temáticos no. 18	UNIDAD	50	383,50	19.175,00
14	60120000	2.3.5.5.01	Rollos de hilo de pesca	UNIDAD	7	88,50	619,50
15	60120000	2.3.3.2.01	Cubeta de cola blanca para encuadernación	UNIDAD	1	4.130,00	4.130,00
16	60120000	2.3.2.1.01	Tijeras grande	UNIDAD	20	531,00	10.620,00
17	60120000	2.3.3.1.01	Dispensadores de ega	UNIDAD	20	141,60	2.832,00
18	60120000	2.3.3.2.01	Brochas de 1	UNIDAD	20	236,00	4.720,00
19	60120000	2.3.5.5.01	Percalina	YARDAS	30	578,20	17.346,00
20	60120000	2.3.6.3.06	Cintillo encuero peq	paquetes	3	129,80	389,40
21	60120000	2.3.3.2.01	Ganchos encuero grandes	paquetes	6	341,02	2.046,12
22	60120000	2.3.3.1.01	Rollos de cinta estampados de 4 pulgada y media	UNIDAD	3	1.003,00	3.009,00
23	60120000	2.3.3.2.01	Rollos de cinta de media pulgada de diferentes colores	UNIDAD	3	295,00	885,00
24	60120000	2.3.5.5.01	Rollos de cinta de un 3 cuarto de diferente colores	UNIDAD	3	247,80	743,40
25	60120000	2.3.6.3.06	Pistola de silicón	UNIDAD	6		2.584,20

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

						430,70	
26	60120000	2.3.2.1.01	Vela de silicón del grosor de la pistola	LIBRAS	3	1.062,00	3.186,00
27	60120000	2.3.3.2.01	Pliego de foami diferentes colores escarchado	UNIDAD	25	221,84	5.546,00
28	60120000	2.3.6.3.06	Pote grandes de silicón frio	UNIDAD	5	383,50	1.917,50
29	60120000	2.3.2.1.01	Ojo móviles (3 grande y 2 medianos)	Paquetes	5	171,10	855,50
30	60120000	2.3.3.1.01	Hilo de lana	UNIDAD	10	64,90	649,00
31	60120000	2.3.3.2.01	Felpa negra	Caja	6	53,10	318,60
32	60120000	2.3.5.5.01	Palito de hot dog	Paquetes	2	76,70	153,40
33	60120000	2.3.3.2.01	Dispensadores de type doble cara	UNIDAD	10	469,64	4.696,40
34	60120000	2.3.2.1.01	Cucharas plásticas	Paquetes	3	44,84	134,52
35	60120000	2.3.3.1.01	Troquito de flores	UNIDAD	1	767,00	767,00
36	60120000	2.3.3.2.01	Popote de colore	Paquetes	2	531,00	1.062,00
37	60120000	2.3.5.5.01	Chenil de varios colores	Paquetes	1	383,50	383,50
38	60120000	2.3.6.3.06	Plancha de cartón piedra calibre 60 de cortada a 6x9	UNIDAD	130	371,70	48.321,00
39	60120000	2.3.3.2.01	Cartulina blanca cortada a 5x8	UNIDAD	150	56,64	8.496,00
40	60120000	2.3.5.5.01	Espirar continuo de 100 hojas	Caja	11	1.475,00	16.225,00
41	60120000	2.3.6.3.06	Espirar continuo de 50 hojas	Caja	5	1.050,20	5.251,00
42	60120000	2.3.2.1.01	Resma de papel de 12x18	Unidad	55	1.168,20	64.251,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

43	60120000	2.3.3.1.01	Resma de papel de 8.5x11	UNIDAD	36	365,80	13.168,80
44	60120000	2.3.3.2.01	Pinzas para doble espirales	Unidad	6	1.947,00	11.682,00
						TOTAL	<b>334.403,74</b>

**Observaciones:** (EVENTOS INFANTILES)

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	31 de Mayo del 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	31 de Mayo del 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	31 de Mayo del 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	31 de Mayo del 2022

  
**SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitán Contador, ERD.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino